

Ciechanów, dnia 06.06.2019 r.

Pan Józef Borkowski
Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg
w Ciechanowie
ul. Mazowiecka 7, 06-400 Ciechanów

Uprzejmie informuję Pana Kierownika, że Pan Piotr Grabowski Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 11 w Ciechanowie oraz Pan Piotr Wojciechowski Radny Rady Miasta Ciechanów w imieniu mieszkańców zwrócili się do Prezydenta Miasta Ciechanów z prośbą o wykonanie progów zwalniających na ul. Bony w Ciechanowie oraz ustawienie znaku B-33 „40”. Zgodnie z pismem wnioskodawcy na w/w ulicy kierowcy często przekraczają dozwoloną prędkość, co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców.

Odnosząc się do wniosku informuję, że przedmiotowa ulica jest drogą gminną lokalną o nawierzchni utwardzonej z jednostronnym chodnikiem. Przebiega przez obszar zabudowany miasta Ciechanowa, o charakterze zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Na całej długości całej ulicy zlokalizowane są zjazdy na posesje prywatne.

W ocenie zarządcy drogi stosowanie ograniczeń w postaci progów jest działaniem ostatecznym, jeśli inne metody nie przynoszą wymiernych efektów. Ponadto progi zwalniające stanowią duże zagrożenie dla pojazdów, szczególnie jednośladowych. Przejazd samochodów przez progi, powoduje hałas, drgania, zwiększa emisję spalin, wpływa ujemnie na warunki życia mieszkańców. W/w elementy bezpieczeństwa powodują utrudnienia w odśnieżaniu jezdni. Ponadto zgodnie z wytycznymi rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, progi nie mogą być umieszczane bliżej niż 40,0 m od skrzyżowania. Ponadto urządzenia odwadniania jezdni muszą być tak wykonane i utrzymane, by wykluczone było powstawanie kałuży wody lub tafli lodu przed i za progiem.

Z uwagi na fakt, że z upoważnienia Starosty Ciechanowskiego, Kierownik PZD sprawuje funkcję organu zarządzającego ruchem na drogach gminnych, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W przypadku potwierdzenia słuszności wniosku zarządca drogi podejmie działania w celu zmiany organizacji ruchu i oznakowania na ul. Bony.

Do wiadomości:

1. Pan Piotr Grabowski, Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 11
ul. Bony 11
06-400 Ciechanów
2. Pan Radny Rady Miasta Ciechanów
Piotr Wojciechowski
3. BRM w/m
4. a/a WIMID jg/jg

Z UP. PREZYDENTA MIASTA
Iwona Kowalczyk
Iwona Kowalczyk
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA